25.05.2021 г. № 35
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УКЫР»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ОХРАНЫ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДОЕМАХ МО «УКЫР»

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования «Укыр», реализации Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Иркутской области от 08.10.2009 г. № 280/59-пп «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», ч.2 ст.27 Водного кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Укыр» и в связи с отсутствием возможности оборудования мест массового отдыха на берегу р. Ида:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание в летний период 2021 года на реке Ида в границах ответственности МО «Укыр», в ввиду отсутствия оборудованного пляжа, соответствующего требованиям безопасности.
2. Установить знаки о запрете купания до 01.06.2021 г. ответственный Багдуев В.В.- заведующий хозяйством администрации МО «Укыр»
3. Информацию, запрещающую купание разместить на досках объявлений и информационном щите, до 01.06.2021 г. – ответственная Михайлова Е.В., заведующий общим отделом.
4. Провести сходы населения, по мерам безопасности на водных объектах.
5. Провести инструктажи по мерам безопасности на водных объектах с неблагополучными семьями до 01.06.2021 г. и в течение всего летнего периода – ответственная Павлова Н.А., участковый социальный работник.
6. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории МО «Укыр».
7. Опубликовать данное постановление в муниципальном Вестнике и на официальном сайте.

Глава муниципального образования «Укыр»
Багайников.Владимир Алексеевич

Приложение 1
к постановлению МО «Укыр»
от 25.05.2021 г. № 35

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в летний период 2021 года
на территории МО «Укыр»

	№
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	Провести заседание комиссии ЧС и ПБ с постановкой задач по обеспечению, в пределах своей компетенций, безопасности людей на водных объектах, находящихся на территории МО «Укыр»
	до 01.06.2021
года
	Глава администрации
МО «Укыр»
Багайников В.А.

	2
	Уточнить потенциально опасные участки водоемов, мест, запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками.
	до 01.06.2021 года
	Глава администрации
МО «Укыр»
Багайников В.А.

	3
	Утвердить начало и окончание купального сезона с учетом климатических условий.
	с 01.06.2021 по 01.08.2021 года
.
	Глава администрации
МО «Укыр»
Багайников В.А.

	4
	Организовать работу по доведению до населения информации по правилам поведения на водоёмах в летний период (распространение памяток) в местах массового скопления жителей поселения.
	 летний период 2021года
	Глава администрации
МО «Укыр»
Багайников В.А.

	5
	Проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водоёмах поселения.
	 летний период 2021года
	Глава администрации
МО «Укыр»
Багайников В.А.

	6
	[bookmark: _GoBack]Предоставить в КЧС и ПБ МО «Боханский район» информацию об исполнении плана мероприятий на территории МО «Укыр»
	до 04.06.2021 года
	Глава администрации
МО «Укыр»
Багайников В.А.

	7
	Организовать контроль за исполнением плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года на территории поселения
	летний период 2021года
	Глава администрации
МО «Укыр»
Багайников В.А.